DURANTE LOS AÑOS 2024- 2025, Expediente PEA/ 61 /2024, mediante procedimiento
abierto simplificado abreviado de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se tramitará
de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con
un  presupuesto  base  de  licitación  de  cuarenta  mil  trescientos  setenta  y  cinco  euros
(40.375,00 €), de acuerdo con el artículo 20.1.15 de la Ley 37/1992 del Impuesto sobre el
Valor  Añadido están  exentos  los  servicios  de transporte  de  enfermos  o  heridos  en
ambulancias o vehículos especialmente adaptados para ello. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cuarenta
mil trescientos setenta y cinco euros (40.375,00 €) .

Segundo.- Autorizar  el  gasto,  con  el  importe  anual  correspondiente,  que  para  este
Ayuntamiento  representa  la  contratación  referenciada,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria 08.311.22701 del estado de gastos del Presupuesto municipal.

[...]

La  Sra.  Delegada  de  Empleo  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local  la  adopción  del
siguiente,

ACUERDO

1.- Aprobar el proyecto denominado «TandEM Lebrija» de Formación para el Empleo y
Practicas Profesionales, con un presupuesto elegible de 320.691,88 euros (TRESCIENTOS
VEINTE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y OCHO
CÉNTIMOS)

2.- Solicitar al Servicio Estatal de Empleo (SEPE) una ayuda destinada a la financiación del
“Programa TándEM en entidades del sector público estatal”, de formación en alternancia
con el empleo, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por un